
Decreto n. 309.15 

 

Prot. n. 8567 

 

LA RETTRICE 

 

 

 

 Viste le leggi sull'Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto di questa Università; 

 Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 32 

della Legge 04.08.2006 n. 248, e modificato dall’art. 3 comma 76 della legge 

finanziaria 2008 che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa 

procedura comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 

servizio, incarichi individuali ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione universitaria; 

 Visto l’art. 1, comma 188 della Legge 266/2005; 

 Visto l’art. 3 – comma 7 – della Legge 15.05.1997 n. 127, così come modificato 

dall'art. 2, L. 16 giugno 1998, n. 191 “Sono aboliti i titoli preferenziali relativi 

all'età e restano fermi le altre limitazioni e i requisiti previsti dalle leggi e dai 

regolamenti per l'ammissione ai concorsi pubblici. Se due o più candidati 

ottengono, a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove 

di esame, pari punteggio, è preferito il candidato più giovane di età”; 

 Visto il D.R. n. 143 del 06.03.2015 con il quale è stata bandita una procedura 

comparativa, per titoli per la realizzazione di una graduatoria di formatori, per lo 

svolgimento di attività di formazione linguistica in presenza in Italiano L2 entro 

i progetti Marco Polo / Turandot, progetti speciali, corsi a richiesta (in Italia e 

all’estero), corsi brevi e corsi a progetto; 

 Visto il D.R. n. 299 del 10.06.2015 con il quale sono stati approvati gli atti della 

selezione sopracitata; 

 Viste le note dell’11.06.2015 e del 12.06.2015, del 13.06.2015, del 15.06.2015 e 

del 17.06.2015 con le quali, rispettivamente i Dott.i: Simona Marini, Katia 

Trombetta, Lara Bossolini e Antonio Quaglieri chiedono la revisione del 

punteggio a loro attribuito; 

 Visto il verbale del 22.06.2015 con il quale la commissione giudicatrice 

provvede a valutare nuovamente i titoli professionali dei Dott.i Marini, 

Trombetta, Bossolini e Quaglieri e aggiornare la graduatoria; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1) La graduatoria di formatori, per lo svolgimento di attività di formazione 

linguistica in presenza in Italiano L2 entro i progetti Marco Polo / Turandot, 

progetti speciali, corsi a richiesta (in Italia e all’estero), corsi brevi e corsi a 

progetto, è così corretta: 

 

N. Cognome  Nome Totale Data di Nascita 

1 Ferrari Ida 41,5  

2 Bologna Vincenza 41 omissis 

3 Rossi Lucia 41 omissis 

4 Monami  Elena 40 omissis 

5 Fenara Angela 40 omissis 

6 Palumbo  Olga 39,5  

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000113281ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000113281


Segue Decreto n. 309.15 

 

 

 

 

N. Cognome  Nome Totale Data di Nascita 

7 Fragai Eleonora 39  

8 Canna  Elena 38,5  

9 Raspollini Katia 37 omissis 

10 Maccioni Lara 37 omissis 

11 Carmignani Serena 36 omissis 

12 Cassetta Cecilia 36 omissis 

13 Bolognesi Paola 36 omissis 

14 Bianchi Veronica 35,5  

15 Resti Roberta 35  

16 Levantesi Alessandro 34,5 omissis 

17 Zodda Francesco 34,5 omissis 

18 Bellumori Claudia 33,7  

19 Nespoli Noemi 32,5 omissis 

20 Pontis Annalisa 32,5 omissis 

21 Bistacchia Marco 32 omissis 

22 Fagioli Catia 32 omissis 

23 Di Nunzio Riccardo 31 omissis 

24 Mazzotta Ciro 31 omissis 

25 Rossi Rita 31 omissis 

26 Federici Giulia 30,5 omissis 

27 Di Piazza Cristina 30,5 omissis 

28 Aldinucci Giulio 30 omissis 

29 Carletti Stefano 30 omissis 

30 Sciuti Russi Giovanna 30 omissis 

31 Cipriani Antonella 30 omissis 

32 Pedol Diana 29,5 omissis 

33 Zilio Sarah 29,5 omissis 

34 Foscoli Vanessa 29 omissis 

35 Marziale Giulia 29 omissis 

36 Marrazzo Laura 29 omissis 

37 Ventanni Valentina 28 omissis 

38 Sarcoli  Maurizio 28 omissis 

39 Lombardi Diego 27,5 omissis 

40 Bodini Chiara 27,5 omissis 

41 D'Angelo  Maria Rita 27 omissis 

42 Grosso Giulia Isabella 27 omissis 

43 Gasparini Alice 27 omissis 

44 D'Alfonso  Alberto 27 omissis 

45 Stefanini Annalisa 27 omissis 

46 Cavallucci Marina 27 omissis 

47 Luciani Scilla 26 omissis 

48 Franzese Katia 26 omissis 

49 Leonardi Francesca 26 omissis 

50 Pellegrino Teresa Anna 26 omissis 



Segue Decreto n. 309.15 

 

 

 

 

N. Cognome  Nome Totale Data di Nascita 

51 Bertacchini Maddalena 25,7  

52 Rossi Veronica 25,5  

53 Quaglieri Antonio 25,4  

54 Renzoni Laura 25 omissis 

55 Gallicchio Nadia 25 omissis 

56 Salvati Luisa 25 omissis 

57 Cavalieri Alessandro 25 omissis 

58 Maiorano Patrizia Benedetta 25 omissis 

59 Capponi Silvia 25 omissis 

60 Belia Sonia 25 omissis 

61 Cagli Andrea 24,5 omissis 

62 Bibbiani Cristina 24,5 omissis 

63 Lotito Elisabetta 24 omissis 

64 Giuliacci Marilena 24 omissis 

65 Sorbi Claudia 23,5  

66 Ciotoli Viviana 23 omissis 

67 Rossi Maria Eva 23 omissis 

68 Febbo Monica 23 omissis 

69 Praticò Paolo 22  

70 Gorietti Roberta 21,5  

71 Minichiello  Martina 21 omissis 

72 Ercole Simona 21 omissis 

73 Bariviera Francesca 21 omissis 

74 Bucci Maria Rosaria 21 omissis 

75 Di Gilio Dania 21 omissis 

76 Giardini Dorella 21 omissis 

77 Santucci Daniele 20,5  

78 Bertolotto Giulia 20,1  

79 Vocale Liliana 20 omissis 

80 Lupini Lorenza 20 omissis 

81 Failoni Ginevra 20 omissis 

82 Vona Ilenia 19,5 omissis 

83 Scardigli  Martina 19,5 omissis 

84 Lombardo Giovanna 19,5 omissis 

85 Cupisti Michela 19,5 omissis 

86 Averna Carmelo 19,3  

87 Gnisci Valeria 19 omissis 

88 Bonadio Barbara 19 omissis 

89 Guccione Fanny 18,5 omissis 

90 Grugni Laura Carolina 18,5 omissis 

91 Di Legami Antonio Hans 18,5 omissis 

92 Badini Alessia 18 omissis 

93 Forcella Daniele 18 omissis 

94 Ardizzone Francesca 18 omissis 



Segue Decreto n. 309.15 

 

 

 

 

N. Cognome  Nome Totale Data di Nascita 

95 Casoria Maria Anna 18 omissis 

96 Basta Maria Caterina 17,5 omissis 

97 Gelo Adriano 17,5 omissis 

98 Lento Stefania 17,5 omissis 

99 Buchetti Chiara 16,5 omissis 

100 Borgioli Claudia 16,5 omissis 

101 Marchionna Luciano 16 omissis 

102 Trombetta Katia 16 omissis 

103 La Scala Silvana 16 omissis 

104 Carbonara Valentina 15,7  

105 Sanfilippo Miriam 15,5 omissis 

106 Canu Valentina 15,5 omissis 

107 Ferracin Sara 15 omissis 

108 Cervoni Chiara 15 omissis 

109 Pitch Monica 15 omissis 

110 Bossolini Lara 13,4  

111 Macciò Matteo 13 omissis 

112 Sotgiu Maria Licia 13 omissis 

113 Melli Gabriella 13 omissis 

114 Romagnoli Elena 12,5 omissis 

115 Mantratzi Paolo 12,5 omissis 

116 Montagna Rosanna 12,5 omissis 

117 Iodice Mauro 12,5 omissis 

118 Bianchi Valentina 12 omissis 

119 Cappai Ivan 12 omissis 

120 Ristori Elena 12 omissis 

121 Carrea Elena 11,5  

122 Baldoni Giorgia 11 omissis 

123 Viganò Paola Bruna 11 omissis 

124 De Maria Giuseppina 11 omissis 

125 Bosco Daniela 11 omissis 

126 Gaibisso Anna 11 omissis 

127 D'Amico Federica 11 omissis 

128 Rosi Ileana 11 omissis 

129 Pellizzi Mauro 11 omissis 

130 Petri Elena 10,5 omissis 

131 Orti Martina 10,5 omissis 

132 Ceccuzzi Lucia 10,5 omissis 

133 Gergis Mansour 

Abdel Sayed Ibraam 10 

omissis 

134 Sculco Francesca 10 omissis 

135 Berti Francesca 10 omissis 

136 D'Urso Anna 10 omissis 

137 Franchi Michela 10 omissis 



Segue Decreto n. 309.15 

 

 

 

 

N. Cognome  Nome Totale Data di Nascita 

138 Ouarid Asmaa 9,5 omissis 

139 Ouarid Khadija 9,5 omissis 

140 Varipapa Vincenzo 9,5 omissis 

141 Brigadeci  Concetta 9,3  

142 Fazzi Elena 9  

143 Vetrallini Andreina 8,5 omissis 

144 D'Agostino  Linda 8,5 omissis 

145 Innocenzi Martina 8,4  

146 Bavaro Valentina 8,1  

147 Gorietti Daniela 8  

148 Castellana  Valeria 7 omissis 

149 Paonne Emilia 7 omissis 

150 Cundrò Daniela 7 omissis 

151 Trapani Angela 6,5  

152 Toli Blerta 6  

153 Dell'Olio Elisa 5,5 omissis 

154 Magliozzi Paola 5,5 omissis 

155 Briola Ludovica 5,3  

156 Mengascini  Elena 5  

157 De Carlo Samantha 4 omissis 

158 Doria Nicola 4 omissis 

159 Agnelli Federico 4 omissis 

160 Manuali Tommaso 3,5  

161 Gabriele Iolanda 3  

162 Marini Simona 2 omissis 

163 Carboni Daniela 2 omissis 

164 Ranieri Simona 1,5  

 

 

 

Siena, 22.06.2015 

 

 
 

LA RETTRICE 

(Prof. Monica Barni) 

f.to Monica Barni 


